- Tỷ lệ hộ xây dựng có phép (số giấy phép xây dựng/tổng số hộ xây dựng) tháng 2 đạt 96 %.

### **3.3. Lễ hội truyền thống Đảo Dấu Đồ Sơn năm 2024 được tổ chức từ ngày 10/3/2024 đến ngày 18/3/2024 (tức từ ngày 01/02 đến ngày 09/02 năm Giáp Thìn).**

Lễ Thượng cờ khai Hội: Từ 8h00', ngày 10/3/2024 (ngày 01/02 năm Giáp Thìn); Lễ Dâng hương chính Hội: Từ 23h05', ngày 18/3/2024 (ngày 09/02 năm Giáp Thìn).

Bên cạnh các nghi lễ truyền thống của Lễ hội, sẽ có thêm các hoạt động bên lề, mang đậm bản sắc văn hoá dân tộc, cụ thể:

(1). **Hội Cờ tướng:** Ngày 10/3 và 11/3/2024 (ngày 01 và 02/02 năm Giáp Thìn).

(2). **Chương trình liên hoan diễn xướng hát văn và hát chầu văn Đồ Sơn mở rộng lần thứ II:** Ngày 17/3 và 18/3/2024 (ngày 08/02 và ngày 09/02 năm Giáp Thìn). Chương trình Diễn xướng hát văn và hát chầu văn do Nghệ nhân ưu tú Hoàng Gia Nhật (tức Hoàng Gia Bốn) - Thủ nhang Đền Long Sơn (Đền Cô Chín Suối Rồng, Đồ Sơn); Chủ nhiệm CLB Tín ngưỡng Thờ Mẫu Hải Phòng dàn dựng.